
 

 

Referat af studienævnsmøde tirsdag den 19. december 2023
 
Til stede: 
Johannes Struijk (JJS), formand  
Erika Spaich (EGS) 
Steffen Frahm (KSF) 
Aparna Banerjee (ABA) 

 
Afbud: 
Steffan Wittrup McPhee Christensen (SWMC) 
Louise Pape-Haugaard (LPH), studieleder og 
vice-institutleder 
Sune Jensen (SMJ), SUND studievejledning 

Melina Isabella Bødker (MIB) 
Frederik Fruergaard Jensen (FFJ) 
Katja Møller Jensen (KMJ), næstformand 
 
Observatører: 
Louise Juvoll Madsen (LJM), Kvalitetsmedarbejder 
Dan Stieper Karbing (DSK), Lektor 
  
Referent: Susanne Kragelund Hansen (SKH) 
                
       

Dagsorden: 
1. Godkendelse af dagsorden  
2. Godkendelse af referat af SN møde 271123 
3. Opfølgning på behandling af semesterbeskrivelser F24 (ST KA 2) 
4. Behandling af status på handlingsplaner 
5. Behandling af udkast til uddannelsesevalueringsrapport (ST BA og KA) 
6. Meddelelser  
7. Eventuelt 

  

Punkter til behandling for lukkede døre: 

8. Merit, dispensationer og klager 
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Ad 1. Godkendelse af dagsorden 
Dagsordenen blev vedtaget. 
 
Ad 2. Godkendelse af referat fra seneste møde 
Referatet af mødet den 27. november 2023 blev godkendt. 
 
Ad 3. Opfølgning på behandling af semesterbeskrivelser F24 (ST KA 2) 
Studienævnet behandlede semesterbeskrivelsen for ST KA 2, som ikke var tilgængelig på sidste 
studienævnsmøde, på baggrund af kommentarer fra tovholderne. 
 
EGS påpegede, at gruppedannelsen står beskrevet som om, de studerende kan vælge et projekt, og de er 
sikret at få det.  
 
Det blev bemærket, at ordet ’belastning’ under ’Omfang og forventet arbejdsindsats’ har en negativ 
konnotation. 
 
Det blev desuden påpeget, at der under kurset ’Rehabiliteringsteknologi’ er uoverensstemmelse mellem 
tabellen over aktiviteter og antallet af forelæsningstimer (19/20 timer). 
 
MIB påpegede, at det ikke fremgår, at to af kurserne er valgkurser. 
 
Semesterbeskrivelsen blev godkendt med redaktionelle ændringer. 
 
Opfølgning: 
Studienævnet ændrer ordet ’vælge’ til ’prioritere’ i afsnittet om gruppedannelse og projektvalg. 
 
Studienævnet ønsker ordet ’belastning’ ændret til ’indsats’ under ’Omfang og forventet arbejdsindsats’. 
SKHA tager det med til ændring af skabelonen. 
 
’Rehabiliteringsteknologi’: Tabellen over aktiviteter tilpasses. 
 
Studienævnet specificerer i beskrivelsen, at de to kurser ’Billedanalyse’ og ’Rehabiliteringsteknologi’ er 
valgkurser. 
 
SKHA giver besked til semesterkoordinator om, at beskrivelsen er godkendt, og uploader den på 
hjemmesiden, efter at de redaktionelle ændringer er foretaget. 
 
Ad 4. Behandling af status på handlingsplaner 
Studienævnsformanden forelagde et overblik over handlingsplanerne for studienævnets uddannelser og 
kommenterede på følgende igangværende tiltag: 
 
1.02 ST BA (Rekruttering og studiestart): Studienævnsformand (SNF) følger op på effekten af matchtjekkeren 
årligt. 
Matchtjekkeren er et nyt tiltag i år. Studiestartsevalueringen viste, at studerende ikke har brugt 
matchtjekkeren endnu. Der følges op igen efter næste studiestart. 
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Studienævnsformanden bemærkede, at der er en handlingsplan for hver uddannelse og henviste til, at 
studienævnet gennemser planerne og kommer med evt. kommentarer. 
 
Ad 5. Behandling af udkast til uddannelsesevalueringsrapport (ST BA og KA) 
Studienævnsformanden forelagde uddannelsesevalueringsrapporten; at den er opdelt efter 
kvalitetsområderne og desuden indeholder præsentation af uddannelserne og uddannelsernes 
studieordning og opbygning. 
 
Den samlede vurdering af bacheloruddannelsen i Sundhedsteknologi på tværs af kvalitetsområderne er 
tilfredsstillende, med enkelte opmærksomhedspunkter. 
 
Den samlede vurdering af kandidatuddannelsen i Sundhedsteknologi på tværs af kvalitetsområderne er 
tilfredsstillende, med et enkelt opmærksomhedspunkt. 
 
Studienævnet behandlede udkastet til uddannelsesevalueringsrapporten med særligt fokus på 
opmærksomhedspunkterne. 
 
- Kvalitetsområde 1: Rekruttering og studiestart (BA). 

Studienævnet drøftede muligheder for sociale og faglige tiltag for at skabe en god studiestart for de nye 
studerende. 
 
Information til potentielle studerende om uddannelsen på aau.dk ift. at den skal bidrage til at sikre 
forventningsafstemning og det rette match (BA). 
Dette er også et punkt i handlingsplanerne, og der følges op, om matchtjekkeren bliver brugt og har den 
ønskede effekt. 
 

- Kvalitetsområde 2: 
Sammenhængen mellem uddannelsens adgangskrav, struktur, læringsmål og kompetenceprofil (BA). 
Der er indført karakterkrav på minimum 4 i Matematik. 

 
Uddannelsernes udvikling, tilrettelæggelse og drift. 
Overskridelse af gennemsnitlig normeret studietid (BA). 
Overskridelsen er i gennemsnit 1,6 måneder, men er meget fluktuerende og overordnet faldende. Med 
den opsøgende indsats for forsinkede studerende forventes det, at overskridelsen yderligere falder. 

 
- Uddannelsens tilrettelæggelse og de studerendes opnåelse af kompetenceprofilen (BA). 

Der er uklarhed blandt studerende om, hvad studieaktivitetsmodellen er, men det viser sig, at de bruger 
den og blot ikke kender dens betegnelse. 

 
- Kvalitetsområde 4: Studiemiljø (BA og KA). 

Studerende er ikke tilfredse med bordene i seminarrummene, som ikke egner sig til traditionelle 
forelæsninger. Studienævnet påpegede, at bordene er indkøbt med henblik på ’active learning’ 
kursusgange, men at traditionelle forelæsninger er meget mere anvendt. Det er et 
opmærksomhedspunkt, men der er ikke en løsning på det pt. 
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- Kvalitetsområde 5: Forskningsbasering og pædagogiske kompetencer (BA og KA). 
Studienævnet drøftede, hvordan det foregår at få nye vejledere klædt på til opgaven. Alle skal tilbydes 
PBL-kursus, men det lader ikke til at være praksis. Praksis er dog, at nye, unge vejledere kobles på mere 
erfarne vejledere. 

 
Studienævnet godkendte uddannelsesevalueringsrapporten med få redaktionelle ændringer.  
 
Opfølgning: 
Studienævnsformanden følger op på, hvilke bilag der skal med i rapporten. 
 
Studienævnsformanden kontakter LPH angående at få tilbudt PBL-kursus til nye vejledere. 
 
Ad 6. Meddelelser 
Der var ingen meddelelser. 
 
Ad 7. Eventuelt 
Intet til eventuelt. 
 
Ad 8. Lukket punkt 
Sager siden sidst blev gennemgået. 
 
 
 
Næste møde afholdes den 29. januar 2024 kl. 12.30. I forlængelse af dette afholdes konstituerende møde 
kl. 15.00. 


	Dagsorden:

